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Wielkopolska na Międzynarodowym Forum Biznesu w Gruzji 

*W dniach 2-4 maja 2019 roku Jacek Bogusławski, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, na
zaproszenie Burmistrza Kutaisi Giorgi Tchigvaria, reprezentował Samorząd Województwa Wielkopolskiego
na I Międzynarodowym Forum Biznesu w Gruzji. Wydarzeniu towarzyszyły uroczystości związane ze
świętem miasta Kutaisi.*
Ideą przewodnią dwudniowego I. Międzynarodowego Forum Biznesu w Kutaisi było zwiększenie
aktywności gospodarczej w mieście, wsparcie rozwoju przedsiębiorczości i zatrudnienia, a także
prezentacja potencjału ekonomicznego Gruzji ze szczególnym uwzględnieniem miasta Kutaisi oraz
regionu Imeretia. Forum zostało zorganizowane przez Miasto Kutaisi, przy wsparciu ze strony gruzińskich
ministerstw rozwoju regionalnego i infrastruktury Gruzji oraz gospodarki i zrównoważonego rozwoju
Gruzji, a także Enterprise Georgia, wydzielonej jednostki Ministerstwa Gospodarki i Zrównoważonego
Rozwoju, Amerykańskiej Agencji Rozwoju Międzynarodowego w ramach inicjatywy „Dobrego
Zarządzania” (USAID Good Governance Initiative), Gruzińskiej Izby Handlu i Przemysłu, Inicjatywy UE
„Burmistrzowie/Prezydenci Miast dla wzrostu gospodarczego” ("Mayors for Economic Growth" M4EG), i
Polsko-Gruzińskiej Izby Przemysłu i Handlu.
Jacek Bogusławski jako jedyny przedstawiciel zagranicznej delegacji, znalazł się w gronie mówców,
których przemówienia otworzyły Forum w dniu 3 maja. Powitalne przemówienia wygłosili również:
Burmistrz Tchigvaria, Ekaterina Mikabadze, gruzińska wiceminister Gospodarki i Zrównoważonego
Rozwoju, Mzia Giorgobiani, wiceminister Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Gruzji, Zviad
Shalamberidze, Gubernator Regionu Imeretia, Nino Chikovani, Przewodnicząca Gruzińskiej Izby Handlu i
Przemysłu, Levan Samadashvili, Dyrektor projektu w USAID GGI, Peter R. Korsby, Kierownik zespołu
projektowego w Sekretariacie „Mayors for Economic Growth” oraz Roland Kopaliani, dyrektor Biura
Rektora i były rektor Państwowego Uniwersytetu w Kutaisi (Akaki Tsereteli State University).
Mówcy podkreślali znaczenie forum dla rozwoju miasta i regionu a także duże zaangażowanie
w organizację forum partnerów z Gruzji i zagranicy. Kilkukrotnie dziękowano miastom i regionom
partnerskim Kutaisi i Imeretii, ze szczególnym uwzględnieniem województwa wielkopolskiego, za udział w
forum i otwartość oraz wolę dzielenia się swoimi bogatymi doświadczeniami.
W swoim wystąpieniu Marszałek Bogusławski nawiązał do Święta Konstytucji 3 maja. Nakreślił kontekst
historyczny oraz dziejowe znaczenie polskiej ustawy zasadniczej, która była uchwalona jako pierwsza w
Europie i jako druga na świecie. „Cieszę się, że w tak ważnym dniu mogę być dziś z Państwem, z naszymi
gruzińskimi przyjaciółmi, dla których niepodległość, suwerenność, duma i umiłowanie wolności –
podobnie jak dla Polski – są kwestiami honoru oraz nadrzędnymi priorytetami racji stanu” - powiedział
Jacek Bogusławski.
W ramach forum zorganizowano kilka paneli dyskusyjnych oraz krótką wizytę studyjną do Darmowej
Strefy Przemysłowej Hualing, fabryk tekstylnych oraz na Kulturalny Trakt Kutaisi. Odbyła się również
ceremonia wręczenia corocznej nagrody „Biznes roku”, a także wystawa lokalnych producentów i
rzemieślników.
Najważniejszym wydarzeniem w programie wizyty było spotkanie Jacka Bogusławskiego, Członka
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z nowo mianowanym gubernatorem regionu Imeretia, Zviadem
Shalamberidze. Shalamberidze pełnił dotychczas funkcję pierwszego wicegubernatora regionu Imeretia.
Po złożeniu rezygnacji przez gubernatora Shavlego Tabatadze, właśnie Shalamberidze został mianowany
nowym gubernatorem. Spotkanie to miało kluczowe znaczenie dla najbliższych planów rozwijania relacji
między województwem wielkopolskim a regionem Imeretia. Gubernator Shalamberidze podkreślił na
wstępie związki między oboma krajami, zwracając uwagę, że w Kutaisi urodził się Władysław
Raczkiewicz, pierwszy Prezydent RP na uchodźctwie oraz na obecność niewielkiej społeczności polskiej w
mieście. Gubernator zwrócił też uwagę na dobry przykład partnerstwa miast polskich i gruzińskich, jakim
jest dziesięcioletnia współpraca Poznania i Kutaisi. Jacek Bogusławski podziękował gubernatorowi za
zaproszenie do udziału w Forum w Kutaisi i wyraził zadowolenie, że mógł reprezentować Wielkopolskę
podczas forum. Przekazał pozdrowienia od Marszałka Województwa, Marka Woźniaka, podtrzymujące
wolę kontynuowania relacji wraz z zaproszeniem dla przedstawicieli regionu Imeretia do wzięcia udziału
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w stażu dla urzędników, organizowanym w Wielkopolsce oraz w Brukseli w ramach Wielkopolskiej
Akademii Samorządności. Ze swej strony Jacek Bogusławski podkreślił znaczenie relacji gospodarczych i
wyraził gotowość bliskiej współpracy, wymiany informacji, zwłaszcza przy wsparciu departamentu
gospodarki UMWW i Centrum Obsługi Inwestorów i Eksporterów.
Przypomnijmy:
Kutaisi jest stolicą jednego z największych gruzińskich regionów, regionu Imeretia, z którym samorząd
województwa planuje nawiązanie partnerskiej współpracy. Liczba mieszkańców regionu to pół miliona.
Region może poszczycić się wyjątkowym dziedzictwem historycznym, kulturalnym i etnograficznym,
kuchnią czy też bogactwem przyrody, jednocześnie będąc zagłębiem przemysłowym.
Miasto Kutaisi współpracuje z 22 miastami partnerskimi, a jednym z nich od 10 lat jest Poznań. Święto
miasta Kutaisi natomiast, nazywane Kutaisoba lub Gviriloba, czyli święto stokrotek, nawiązuje do tradycji,
która narodziła się w początkach XX wieku, kiedy uczennice jednej z miejscowych szkół zaczęły
sprzedawać stokrotki, aby zbierać pieniądze dla chorych na gruźlicę. Święto to stanowi prezentację
gruzińskiej kultury, sztuki oraz zwyczajów. Obecnie dla Kutaisi jest to też ważna okazja dla podkreślania
międzynarodowych związków miasta z zagranicznymi regionami i miastami.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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